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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 64/18/128/1/F-1

Niniejsze sprawozdanie z badan Nr 64/18/128/1/F-1 zastgpuje sprawozdanie z badan Nr 64/18/128/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Membrana dachowa DachMax 145

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Dolnoslaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

L

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

u sprzedawcy: LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa

miejsce pobrania probki: Sklep LEROY MERLIN , ul. Kietczowska le, 55-095 Mirkow

Data pobrania probki: 20.04.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 20-1
Data dostarczenia probki: 25.04.2018 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 64/18/F-1

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

Element Polska Sp. z 0.0., ul. Wolnosci 22-24, 58-260 Bielawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préobki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

Nr partii ORD4358-003

Operator WORPR0370
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-2- Sprawozdanie z badan nr 64/18/128/1/F-1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

nie podano

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — membrana dachowa - zostala dostarczona w foliowym przezroczystym
opakowaniu (zdjecie nr 1). Na probce wyrobu znajdowala si¢ tasma zabezpieczajaca Dolnoslaskiego
Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecia nr 1 i nr 2) oraz etykieta z danymi
charakteryzujacymi wyréb (zdjecie nr 3). Dostarczono 1 rolk¢ wyrobu — powierzchnia spodnia
w kolorze jasnoszarym a powierzchnia wierzchnia w kolorze ciemnoszarym (zdjgcie nr 4).

Zdjgcie nr 1 Zdjgcie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

| probka (rolka)

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

| rolka, 50m x 1,5m = 75m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*®
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (t. j. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 08.05.2018 r. = 31.08.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dlugoscei 50 m i szerokosci 1,5 m. Wyréb byl w stanie oraz
wielkoéci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 64/18/128/1/F-1

Tabela 1 Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
151
178
- wzdhuz 154
146
PN-EN 12310-1:2001 152
I. [ warto$¢ érednia, N + PN-EN 13859-1:2010/ 155
+ PN-EN 13859-2:2010 232
Zalgcznik B 214
- w poprzek 227
218
236
warto$¢ Srednia, N 225
Wiasciwoséci mechaniczne przy rozciaganiu:
187
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 209
195
- wzdhuz 200
178
warto$¢ srednia, N/S0mm 195
Wydtuzenie przy maksymalne;j sile 34,0
rozciggajacej, % 452
39,6
- wzdluz 43,8
27,8
warto$¢ $rednia, % 38
112,0
Wydluzenie przy zerwaniu, % 50.6
46,4
- wzdiuz PN-EN 12311-1:2001 64,6
2. + PN-EN 13859-1:2010/ 124
wartos$¢ Srednia, % + PN-EN 13859-1:2010 70
Zatacznik A 116
Maksymalna sifa rozciagajaca, N/50 mm 126
108
- w poprzek 114
113
warto$¢ Srednia, N/SOmm 115
Wydluzenie przy maksymalnej sile 192240
rozciagajacej, % 84,2)
99.0
o ppizek 102,0
wartos¢ $rednia, % 100
1174
Wydluzenie przy zerwaniu, % 136,8
102,0
- w poprzek 108,8
114,2
wartos¢ $rednia, % 116
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-4- Sprawozdanie z badan nr 64/18/128/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek"
1 2 3 4
pi)
3. | Gietkos$¢ w niskiej temperaturze (-30°C) PN-EN 1109:2013-07 - powierzchnia dolna:
brak peknigé
PN-EN 13859-1:2010/
+ PN-EN 13859-2:2010
Zalgcznik C
Odporno$¢ na sztuczne starzenie + PN-EN 1297:2006
(336h/50°C)
+ PN-EN 1296:2002
(90 dni/70°C)
Wiasciwosci mechaniczne przy rozeigganiu po sztucznym starzeniu:
; et 184
Maksymalna sifa rozciggajgca, N/50 mm 163
168
- wzdluz 180
197
wartos¢ srednia, N/50mm 180
Wydluzenie przy maksymalnej 264
sile rozciagajacej, % 238
25,2
- wzdluz 32,6
iwartos¢ Srednia, % 27
88.6
Wydluzenie przy zerwaniu, % 66,0
4 76,0
- wzdluz 61,4
PN-EN 12311-1:2001 Ut
- o > -1
arion’ Stonuily, + PN-EN 13859-1:2010/ LL
+ PN-EN 13859-1:2010
Maksymalna sila rozciggajgca. N/50 mm Zalgeznik A : (‘)g
106
- w poprzek 1
110
wartos$¢ srednia, N/SOmm 110
Wydluzenie przy zerwaniu, % (752';
66,8
- w poprzek 70.0
66,0
warto$¢ Srednia, % 68
87,2
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 822
85.6
- w poprzek 87.2
90,0
warto$¢ $rednia, % 86

TLp. 1 — wycietych wzdluz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, srednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglos¢ pomigdzy goma szczeka
a gwozdziem: 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szezek: 100 mm/min, niepewnos$é pomiaru dla kierunku wzdluz i w poprzek: 20 N,
Lp. 2 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglos¢ miedzy szczgkami: 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek:
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla sily rozciggajacej w kierunku wzdluz: 4 N, a dla kierunku w poprzek: 2 N, niepewnos¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz: 1%, a w poprzek: 2 %,
Lp. 3 — o wymiarach (50x140) mm, nicpewnos¢ pomiaru 1°C,
Lp. 4 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglo$¢ miedzy szczgkami: 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk:
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla sily rozciagajacej w kierunku wzdluz: 4 N, a dla kierunku w poprzek: 2 N, niepewnos¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz: 1%, a w poprzek: 2 %.

¥ dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowig nicpewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnic z PN-EN 13859-1:2010 i PN-EN 13859-2:2010,

Inne badania: Nie dotyczy.
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Sprawozdanie z badan nr 64/18/128/1/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tabela 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartoséé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
o charakterystyka Pisiang cecks w zakresie badania oceny Oecena®
wlasciwosci
uzytkowych*
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciggajaca, wzdhiz, 230+60 195 170+290 deklarowane
N/50 mm wlasciwosci
uzytkowe
wyréb
- spelnia
=Wy Ly 8030 70 50+110 P o
Wiasciwosci 2T WIRE, 6 wiasciwosci
1. | mechaniczne przy uzytkowe
rozcigganiu wyrob
—maksymalna sila spelnia
rozciagajaca, w 120+30 115 90150 deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwodci
uzytkowe
wyréb
—wydluzenie przy spelnia
zerwaniu, w poprzek, 130+50 116 80180 deklarowane
% wiasciwosci
uzytkowe
Po sztucznym starzeniu - wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu
wyrob
—maksymalna sita spelnia
rozciaggajaca, wzdtuz, 16040 180 120200 deklarowane
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
wyréb
. spelnia
Trwalosé: = ;veyr?v}:nzﬁ:“:vsdrz{zz, % 55420 7 35+75 deklarowane
] d wiasciwosci
. - sztuczne uz“);tykrg\:e
S —maksymalna sita nie spelnia
rozciagajaca, w 85+20 110 65+105 deklarowanych
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowych
wyréb
—wydluzenie przy spelnia
zerwaniu, w poprzek, 90+35 86 55+125 deklarowane
% wiasciwosci
uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
3 Wytrzymato$é na spelnia
2 rozdzieranie - wzdhuz, N 140+45 155 95+185 deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
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-6- Sprawozdanie z badan nr 64/18/128/1/F-1
Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium .
e charakterystyka REPRESS ROLan w zakresie badania oceny Ocenx
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
spelnia
—  w poprzek, N 190465 225 125+255 deklarowane
whasciwosci
uzytkowe
;: d'::;:;l €O najmniej na
prébkach : c_zterech X wyrob
Giegtkosé nie pipcin herianyoh spelnia
o Gigtkos$¢ w niskiej : probek nie pe
4. w niskiej 5 -30 wystapily 5 deklarowane
temperaturze, °C o wystapily X :
temperaturze peknigcia knieci wlasciwosci
w el uzytkowe
temperaturze
temperaturze
30°C -30°C

*2godnie = Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych 004t-CPR/2017 =z dnia 28.04.2017 r.
** do oceny wynikéw zastosowana metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacje €

brak

badanej probki*.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢
P

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sbke/dotyczg tylko

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowianych
CJA"

mg elina

puta-Kuc

(imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

Koniec Sprawozdania z badan nr 64/18/128/1/F-1
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